[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 020/2018
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada a manutenção e o cascalhamento em todas as estradas do Bairro Sertãozinho.

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado é de extrema importância uma vez que as estradas do Bairro supracitado estão em péssimas condições de uso, tanto para passagem dos veículos quanto dos pedestres, dificultando a passagem do transporte escolar, principalmente o escoamento do produtor rural.

A propositura acima epigrafada tem o fito de atender o pleito da população do Bairro Sertãozinho.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

                                               Estiva, 14 de agosto de 2018.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1